
282.19 TAX-FORFEITED LAND SALES 

June 30 and December 31 each year, and at such other times when requested by 
the commissioner, and disposed of as provided by the laws governing the fund de­
rived from the respective areas in which the lands sold were situated. 

[1975 c 301 s 5] 

282241 Repurchase after forfeiture for taxes. 

The owner at the time of forfeiture or his heirs, devisees, or representatives, 
or any person to whom the right to pay taxes was given by statute, mortgage, or 
other agreement, may repurchase any parcel of land claimed by the state to be for­
feited to the state for taxes unless prior to the time repurchase is made such parcel 
shall have been sold under installment payments, or otherwise, by the state as pro­
vided by law, or is under mineral prospecting permit or lease, or proceedings have 
been commenced by the state or any of its political subdivisions or by the United 
States to condemn such parcel of land. Said parcel of land may be repurchased for 
a sum equal to the aggregate of all delinquent taxes and assessments computed as 
provided by section 282.251, together with penalties, interest, and costs, which did 
or would have accrued if such parcel of land had not forfeited to the state. Except 
for property which was homesteaded on the date of forfeiture, such repurchase 
shall be permitted during one year only from the date of forfeiture, and in any case 
only after the adoption of a resolution by the board of county commissioners deter­
mining that thereby undue hardship or injustice resulting from the forfeiture will be 
corrected, or that permitting such repurchase will promote the use of such lands 
that will best serve the public interest; provided further such repurchase shall be 
subject to any easement, lease or other encumbrance granted by the state prior 
thereto, and if said land is located within a restricted area established by any 
county under Laws 1939, Chapter 340, such repurchase shall not be permitted un­
less said resolution with respect thereto is adopted by the unanimous vote of the 
board of county commissioners. 

{1975 c 316 s 1] 

CHAPTER 287. MORTGAGE REGISTRY TAX; DEED TAX 

Sec. 
287.22 Exceptions. 

28722 Exceptions. 

The tax imposed by section 287.21 shall not apply to: 

A. Any executory contract for the sale of land under which the vendee is en­
titled to or does take possession thereof, or any assignment or cancellation thereof. 

B. Any mortgage or any assignment, extension, partial release, or satisfaction 
thereof. 

C. Any will. 

D. Any plat. 

E. Any lease. 

F. Any deed, instrument, or writing in which the United States or any agency 
or instrumentality thereof or the state of Minnesota or any agency, instrumentality, 
or governmental or political subdivision thereof is the grantor, assignor, transferor, 
or conveyor; and any deed, instrument or writing in which any of such unit of gov­
ernment is the grantee or assignee. 

G. Deeds for cemetery lots. 

H. Deeds of distribution by personal representatives. 

[1975 c 347 s 1] 
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